
UCHWAŁA NR 187/2022 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

wyrażenia zgody na włączenie się Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w realizację projektu 
badawczego z zakresu innowacji społecznych, którego celem jest opracowanie standaryzowanego modelu 

wsparcia doradczego dla osób z grupy ubóstwa energetycznego oraz podpisanie listu intencyjnego 
wyrażającego zgodę na współpracę 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 pkt 2 i 6, art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 439, z późn. zm.), § 25 ust. 1 Statutu Związku 
Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr V/1/2018 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r. oraz § 23 ust. I pkt 7 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
w Katowicach, stanowiącego Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 85/2022 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii z dnia 30 marca 2022 r. 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na włączenie się Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w realizację projektu 
badawczego z zakresu innowacji społecznych, którego celem jest opracowanie standaryzowanego modelu 
wsparcia doradczego dla osób z grupy ubóstwa energetycznego w charakterze partnera wspierającego. 

§ 2. Wyraża się zgodę na podpisanie przez GZM listu intencyjnego dotyczącego podjęcia współpracy 
z Planergia Sp. z o.o., którego wzór stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Panu Henrykowi Borczykowi – Wiceprzewodniczącemu Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C850F049-A44D-4FF7-B7B5-E5CF82514732. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

LIST INTENCYJNY 

 

w sprawie współpracy przy realizacji projektu z badawczego z zakresu innowacji społecznych w 

ramach inicjatywy „Śląska Przestrzeń innowacji” 

 

podpisany w dniu...........pomiędzy: 

 

Górnośląsko - Zagłębiowską Metropolią (dalej też: GZM) z siedzibą w Katowicach przy ul. Barbary 

21a,40-053 Katowice, NIP: 6342901873, REGON: 367882926, reprezentowaną przez: 

1.  Henryka Borczyka – Wiceprzewodniczącego Zarządu Górnośląsko -Zagłębiowskiej Metropolii, 

2. Blankę Romanowską – Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Środowiska, 

 

a 

 

Planergia Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach (40-568), ul. Ligocka 103, KRS 0000424657, REGON 

242978244, NIP 6342810550, reprezentowaną przez: 

Patryka Swobodę - Prezesa Zarządu, 

zwanymi łącznie Stronami lub z osobna stroną, a niniejszy list intencyjny zwany dalej Listem. 

 

Preambuła 

Mając na uwadze realizowany przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię projekt pn. „STOP SMOG 

w GZM - poprawa jakości powietrza na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii” Strony 

deklarują wolę współpracy przy realizacji projektu badawczego z zakresu innowacji społecznych, 

którego celem jest opracowanie standaryzowanego modelu wsparcia doradczego dla osób z grupy 

ubóstwa energetycznego.  

Projekt ten realizowany jest w ramach szerszych działań Fundacji „Fundusz Współpracy oraz Centrum 

Rozwoju Inicjatyw Społecznych (CRIS)”,  pn. „Śląska Przestrzeń Innowacji” przy wsparciu ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS). 

 

§ 1 

 

1. Działania przeprowadzone w ramach projektu będą obejmować, w szczególności: 

1) przygotowanie schematu identyfikacji osób dotkniętych problemem ubóstwa energetycznego; 

2) opracowanie założeń do kampanii informacyjno-edukacyjnej skierowanej do społeczności lokalnej; 

3) opracowanie materiałów umożliwiających efektywne podjęcie kontaktu z grupą docelową; 

4) opracowanie i wdrożenie aplikacji umożliwiającej dostęp do materiałów oraz utrzymanie bieżącego 

kontaktu przeznaczonej dla osób zaangażowanych w proces pomocowy (OPS, urząd gminy, doradcy 

energetyczni). 

Załącznik do uchwały Nr 187/2022

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 29 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C850F049-A44D-4FF7-B7B5-E5CF82514732. Podpisany Strona 1



2. Zakres działań realizowanych przez Górnośląsko - Zagłębiowską Metropolię w ramach projektu 

obejmować będzie:  

1) opiniowanie ankiet przygotowanych przez Planergia Sp. z o.o., a następnie ich przekazanie do gmin 

członkowskich Metropolii w celu zebrania informacji zwrotnej od pracowników samorządowych; 

2) weryfikację i opiniowanie założeń dotyczących opracowywanego modelu doradczego; 

3) opiniowanie opracowywanych materiałów informacyjno-edukacyjnych; 

4) możliwość testowania aplikacji przygotowanej w ramach projektu; 

3. Projekt realizowany będzie w terminie od czerwca 2022r. do lutego 2023r.  

§ 2 

 

Osobami odpowiedzialnymi za koordynację działań wynikających z Listu oraz innych uzgodnień są: 

1) ze strony GZM : …………………………………………………… 

2) ze strony Planergia sp. z o. o .…………………………………………………… 

 

§ 3 

1. List nie stanowi umowy konsorcjum, spółki ani żadnego innego podobnego związku umownego lub 

prawnego. 

2. Strony zgodnie deklarują, iż udział Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w pracach projektowych 

będzie miał charakter wspierający i nie będzie wymagał z jej strony zaangażowania finansowego. 

3. List nie stanowi podstaw do jakichkolwiek wzajemnych roszczeń Stron. 

4. Strony deklarują, iż dołożą wszelkich starań, aby zadania przyporządkowane każdej ze Stron były 

realizowane sumiennie i terminowo w celu wypracowania rozwiązań, które pomogą w przeciwdziałaniu 

niskiej emisji i ograniczeniu problemu ubóstwa energetycznego wśród mieszkańców Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropoli oraz szerzej Województwa Śląskiego. 

 

5. List został sporządzony w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze Stron. 

 

 

PODPISY STRON: 

 

 

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia                                                       Planergia Sp. z o.o. 

1. Henryk Borczyk       Patryk Swoboda 

 

 

.................................................              ..................................... 

2. Blanka Romanowska 

 

 

................................................. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C850F049-A44D-4FF7-B7B5-E5CF82514732. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

